
SNN v R, z.s., krajská organizace Ústeckého kraje, p.s. 
 

 1 

P ÍLOHA V Ú ETNÍ ZÁV RCE sestavená k 31. 12. 2021

1) INFORMACE O Ú ETNÍ JEDNOTCE

Název: Svaz nesly�ících a nedoslýchavých osob v R, z.s., Krajská organizace
Ústeckého kraje, p.s.

Sídlo organizace: K. H. Borovského 1853, 434 01 Most

Právní forma: Pobo ný spolek

Identifika ní íslo: 709 42 412

Datum vzniku: 3. prosince 2001

Ú el: Spolková innost, realizace sociálních a ve ejn prosp �ných program

Hlavní innost: poskytování slu�eb a pé e sluchov posti�eným, zejména poskytování
sociáln aktiviza ních slu�eb pro zdravotn posti�ené, poskytování
sociálního poradenství a tlumo nických slu�eb

Hospodá ská innost: prodej a opravy kompenza ních pom cek, nájemné

Statutární zástupce p edsedkyn : Eva Valentová

Kontrolní komise � p edsedkyn : Magda Musilová

2) INFORMACE O ZAKLADATELÍCH
Zakladatel: Svaz nesly�ících a nedoslýchavých osob v eské republice, z.s.

Karlínské nám stí 59/12, Karlín, 186 00 Praha
I : 006 76 535

3) Ú ETNÍ OBDOBÍ
Ú etní období: 1. 1. 2021 � 31. 12. 2021

4) OBECNÉ Ú ETNÍ ZÁSADY A METODY

Ve�keré pou�ité ú etní metody a postupy vycházejí ze zákona . 563/1991 Sb. o ú etnictví,
z vyhlá�ky 504/2002 Sb. v platném zn ní a z eských ú etních standard pro ú etní jednotky,
u kterých hlavním p edm tem innosti není podnikání.

Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou
pou�itelnosti vy��í ne� 1 rok a s po izovací cenou vy��í ne� 40.000 K , ú tuje o n m na ú tech
dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze.



SNN v R, z.s., krajská organizace Ústeckého kraje, p.s. 
 

 2 

Úroky nejsou sou ástí po izovací ceny dlouhodobého majetku.

Odpisový plán se ídí p íslu�nými ustanoveními zákona .563/1991 Sb. o ú etnictví, Vyhlá�ky
504/2002 Sb. a eských ú etních standard pro ú etní jednotky, u kterých hlavním
p edm tem innosti není podnikání., a dále zákona .586/1992 Sb. o daních z p íjm , ve
zn ní pozd j�ích p edpis .

Organizace sestavuje odpisový plán jako podklad k vy íslení oprávek odpisovaného majetku
v pr b hu jeho pou�ívání. Odpisy dlouhodobého majetku jsou stanoveny na základ
p edpokládané doby pou�itelnosti jednotlivých polo�ek dlouhodobého majetku.

Zásoby nakupované se oce ují po izovacími cenami. Po izovací cenou se v tomto p ípad
rozumí cena, za kterou jsou zásoby skute n po ízeny, to znamená v etn náklad s jejich
po ízením souvisejících (nap . doprava, celní poplatky, skladovací poplatky p i doprav ).

Opravné polo�ky k dlouhodobému majetku budou tvo eny v p ípadech, kdy ocen ní
v ú etnictví p evý�í významn tr�ní hodnotu tohoto majetku.

Opravné polo�ky k zásobám budou tvo eny v p ípadech, kdy ocen ní v ú etnictví p evý�í
významn tr�ní hodnotu p íslu�ných zásob.

Opravné polo�ky k pohledávkám budou tvo eny k pohledávkám po splatnosti, a to ve vý�i, ve
které lze dle analýzy platební schopnosti zákazník p edpokládat, �e nebudou uhrazeny.

Ú etní jednotka pou�ívá pro p epo et cizí m ny na eskou m nu pevný ro ní kurz
vyhla�ovaný NB k 1. dni ú etního období. K rozvahovému dni jsou p epo teny závazky,
pohledávky, z statky v pokladn a na b �ném ú tu kurzem NB platným k tomuto datu.

5) POU�ITÝ OCE OVACÍ MODEL A TECHNIKA P I OCEN NÍ REÁLNOU HODNOTOU
V organizaci se v ú etním období neú tovaly zm ny reálné hodnoty.

6) Ú ASTI V JINÝCH SPOLE NOSTECH, INFORMACE O NABYTÍ AKCIÍ
Organizace nedr�í podíl v �ádné jiné ú etní jednotce ani nevlastní akcie jiné ú etní jednotky.

7) JEDNOTLIVÉ POLO�KY DLOUHODOBÉHOMAJETKU
Organizace eviduje následující dlouhodobý majetek (v K ):

název z statek na za átku z statek na konci p ír stky úbytky
Schodi� ová seda ka ACORN 180 239.580 239.580 0 0
CELKEM 239.580 239.580 0 0

Organizace eviduje následující oprávky k dlouhodobému majetku (v K ):

název vý�e na za átku vý�e na konci zvý�ení sní�ení
Schodi� ová seda ka ACORN 180 67.083 105.416 38.333 0
CELKEM 0 0 0 0



SNN v R, z.s., krajská organizace Ústeckého kraje, p.s. 
 

 3 

8) INFORMACE O CELKOVÝCH NÁKLADECH NA ODM NY AUDITORA
Organizace ve sledovaném období vynalo�ila náklady ve vý�i 12 tis. K na ov ení erpání
dotace MPSV za rok 2020.

9) P EHLED SPLATNÝCH DLUH Ú AD M
K rozvahovému dni spole nost neeviduje v i institucím závazky po splatnosti. Ve�keré
závazky evidované v i institucím k 31.12.2021 byly v roce 2022 v ádných termínech
uhrazeny.

10) INFORMACE O ZÁVAZCÍCH
Organizace neeviduje �ádné dlouhodobé závazky se splatností del�í ne� 5 let od rozvahového
dne.
Organizace neeviduje �ádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze.

11) INFORMACE O POHLEDÁVKÁCH
Organizace neeviduje �ádné dlouhodobé pohledávky se splatností del�í ne� 5 let od
rozvahového dne.
Organizace neeviduje pohledávky po splatnosti.

12) MAJETEK � ZASTAVENÝ, PRONAJATÝ, NEUVEDENÝ V ROZVAZE, CIZÍ, PO ÍZENÝ FORMOU
FINAN NÍHO PRONÁJMU
Majetek organizace není zatí�en �ádným zástavním právem. Organizace neposkytla ani
nep ijala �ádná ru ení.
Organizace neeviduje v rozvaze �ádný cizí ani pronajatý majetek.
Organizace nemá majetek po ízený formou finan ního pronájmu.

13) VÝSLEDEK HOSPODA ENÍ
Organizace vykazuje za ú etní období hospodá ský výsledek p ed zdan ním z hlavní innosti
ve vý�i 79 tis. K a z hospodá ské innosti ve vý�i 22 tis. K .

14) ZAM STNANCI A OSOBNÍ NÁKLADY
Pr m rný eviden ní p epo tený po et zam stnanc v ú etním období byl 16, z toho 2 ídící
pracovníci, 2 zam stnanci jsou zárove lenové ídících a kontrolních orgán spolku. Osobní
náklady na zam stnance byly v ú etním období ve vý�i 9.206 tis. K .

15) ODM NY LEN M ÍDÍCÍCH, KONTROLNÍCH NEBO JINÝCH ORGÁN
Organizace v ú etním období len m kontrolních nebo jiných orgán �ádné odm ny
nevyplácela.

16) Ú ASTI V JINÝCH Ú ETNÍCH JEDNOTKÁCH
lenové ídících, kontrolních nebo jiných orgán organizace ani jejich rodinní p íslu�níci

nemají �ádnou ú ast v ú etních jednotkách, se kterými organizace uzav ela v ú etním období
smlouvy nebo jiné smluvní vztahy.



SNN v R, z.s., krajská organizace Ústeckého kraje, p.s. 
 

 4 

17) POSKYTNUTÁ PEN �NÍ A JINÁ PLN NÍ
Organizace nevyplatila v ú etním období �ádné zálohy, závdavky a úv ry len m ídích,
kontrolních nebo jiných orgán . Nebyla poskytnuta ani jiná nepen �ní pln ní.

18) ZÁKLAD DAN
Výsledek hospoda ení organizace za ú etní období p ed zdan ním ve vý�i 57 tis. K byl
upraven vyjmutím v�ech náklad na hlavní innost (11.676 tis. K ), a sní�en o vý�i výnos
z hlavní innosti (11.597 tis. K .). Od základu dan ve vý�i 22 tis. K byla poté ode tena 
ástka podle §20 odst. 7 zákona o daních z p íjm , o ní� mohou ve ejn prosp �ní poplatníci
dále sní�it základ dan . Výsledný základ dan pak iní 0, K .

19) DOTACE

Organizace obdr�ela v ú etním období následující dotace:

Provozní dotace � MPSV Praha ve vý�i 10.382.945,21 K
Provozní dotace � M sto Most ve vý�i 85.000, K
Provozní dotace � M sto �atec ve vý�i 35.000, K
Provozní dotace � M sto Louny ve vý�i 60.000, K
Provozní dotace � M sto D ín ve vý�i 34.300, K
Provozní dotace � M sto Teplice ve vý�i 100.000, K
Provozní dotace � M sto Lovosice ve vý�i 5.000, K
Provozní dotace � M sto Bílina ve vý�i 10.000, K
Provozní dotace � MPSV COVID (mzdy) ve vý�i 395.380, K
Provozní dotace � MPSV COVID (ochranné prost edky) ve vý�i 164.005,50 K
Provozní dotace � Ústecký kraj na rok 2022 ve vý�i 186.110, K

Byla vrácena nevy erpaná provozní dotace MPSV Praha za rok 2020 ve vý�i 2.918.008,84 K

20) DARY
Organizace obdr�ela v ú etním období v cné i pen �ní dary v celkové vý�i 97 tis. K .

21) ZP SOB VYPO ÁDÁNÍ VÝSLEDKU HOSPODA ENÍ Z P EDCHÁZEJÍHO Ú ETNÍHO OBDOBÍ
Výsledek hospoda ení za rok 2020 byl p eveden na ú et nerozd leného zisku a neuhrazené
ztráty minulých let, výsledek hospoda ení za rok 2021 bude vypo ádán stejným zp sobem.

22) VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO DATU Ú ETNÍ ZÁV RKY

Od rozvahového dne do okam�iku sestavení ú etní záv rky nenastaly �ádné události, které
by m ly významný dopad na ú etní záv rku.

Sestaveno dne: 1.7.2022

Podpis statutárního zástupce:
Eva Valentová
p edsedkyn


		2022-08-05T13:51:10+0200
	Eva Valentová




